ПРОТОКОЛ № _1___

профсоюзного собрания

_____ППО МБДОУ «Д/с № 3 Сказка»_____
(наименование первичной профсоюзной организации)

от «__10__» _сентября_2020 г.
Состав: ____34___ членов профсоюза

Присутствуют: _____30__ членов профсоюза

Председатель: Ромашкина И.Г.
Секретарь собрания: __Шафаростова Ю.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя первичной профсоюзной организации, кандидатов в кадровый резерв председателей ППО, секретаря, членов профсоюзного комитета и членов ревизионной комиссии.
2. Утверждение плана работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка».

3. Выборы ответственного по охране труда.

4. Принятие Положения о порядке и условиях премирования и оказания материальной помощи членам ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка».
Ход заседания:

1. По первому вопросу «Выборы председателя первичной профсоюзной организации, секретаря, членов профсоюзного комитета и членов ревизионной комиссии» слушали заведующего МБДОУ «Д/с № З «Сказка» Кущенко Г.Н., которая предложила провести выборы председателя первичной профсоюзной организации, секретаря и членов профсоюзного комитета, членов ревизионной комиссии, т.к. согласно Положению о ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» выборы профсоюзных органов в первичной профсоюзной организации ДОУ проводятся один раз в 2-3 года.
Выступили: Дарвина Г.В. которая предложила оставить на следующий срок председателем ППО «МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка», старшего воспитателя Ромашкину И.Г., секретарем Шафаростову Ю.В.
Дерябина И.А. предложила оставить на следующий срок действующий профсоюзный комитет в составе: Черчага Е.С., Нагорная В.О., Астахова Е.А.
Слипченко Е.Н. внесла кандидатуры: Дерябиной И.А., Кравченко Т.П., Шарафаненко Л.И. и Дарвиной Г.В. в члены ревизионной комиссии.Выступила Кравченко Т.П., с предложением избрать Дерябину И.А. председателем ревизионной комиссии.Член ППО Шафаростова Ю.В. внесла кандидатуры Нагорной В.О. и Астаховой Е.А. в кадровый резерв председателей ППО. Кущенко Галина Николаевна вынесла предложение на голосование.

Голосование: за  ___30___, против ___0___, воздержались _____0_.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Избрать на следующий срок Председателем ППО «МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» старшего воспитателя МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» Ромашкину И.Г., секретарем Шафаростову Ю.В. Избрать профсоюзный комитет в составе: Черчага Е.С., Нагорная В.О., Астахова Е.А. Назначить ревизионную комиссию в составе: Дерябина И.А. председатель ревизионной комиссии, члены ревизионной комиссии Кравченко Т.П., Дарвина Г.В., Шарафаненко Л.И.Избрать кандидатов в кадровый резерв председателей ППО Нагорную В.О. и Астахову Е.А.

2. По второму вопросу «Утверждение плана работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на 2020-2021 гг. слушали председателя ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» Ромашкину И.Г. которая вынесла на обсуждение план работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на следующий учебный год.
Выступила член профсоюза Слипченко Е.Н. с предложением принять плана работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на 2020-2021 гг. в предложенном варианте.

Председатель ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» Ромашкина И.Г. вынесла предложение на голосование.

Голосование: за 30, против 0 , воздержались 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять план работы ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» на 2020-2021гг.
3.
По третьему вопросу «Выборы ответственного по охране труда» слушали заведующего МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» Кущенко Г.Н. с информацией о необходимости осуществления общественного контроля за состоянием охраны труда на рабочих местах со стороны ответственных лиц по охране труда.
Выступила член профсоюза Шарафаненко Л.И. с предложением кандидатуры заведующего хозяйством Черчага Е.С. для избрания ответственным лицом по охране труда трудового коллектива.
Кущенко Г.Н. вынесла предложенную кандидатуру на голосование.

Голосование: за 30, против 0 , воздержались 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать ответственным лицом по охране труда трудового коллектива МБДОУ «Д/ с № 3 «Сказка» Черчага Е.С.

4.
По четвертому вопросу «Принятие Положения о порядке и условиях премирования и оказания материальной помощи членам ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка» слушали председателя ППО Ромашкину И.Г. которая познакомила собравшихся сотрудников с нормативно-правовым актом «Положение о порядке и условиях премирования и оказания материальной помощи членам ППО МБДОУ «Д/с № 3 «Сказка». По содержимому документу вопросов не поступало.

Выступила член профсоюза Пауль Е.Н. с предложением принять документ в предложенном варианте.

Ромашкина И.Г. вынесла предложение на голосование.

Голосование: за 30, против 0 , воздержались 0.

Постановили:
[image: image1.jpg]1. Tpiisits «[lofioketie 0 MOPSAKE H YC/IOBMAX NPEMHPOBAHHA W OKA3AHIA
watepianbioii novount wienam 11O MBOY «lUc Ne 3 «Craskan b
NIPEIIOACHHOM BapHalTe.

Peuenne Tpodeotosnoro codpanms:

1. M3Gpat na caeayiouumii cpok Mpeacearenen MO «MBOY Ve No 3
«Crasa» crapuero socnutatens MBOY «/Ve Ne 3 «Cratkar
Povawikiiy M., cexperapen Ilagapocrosy 10.B. MsGpars
nipodcoiosHbiii KomuTeT B coctase: Uepuara E.C., Harophas B.O..
Actaxosa F.A. HasauiTs peBi3nonmyio KOMHCCHIO b COCTane:

(epsiGitha VLA, peiceateith peBH3HONHON KOMHCCHH, 4ieHb!

pesimonnoii komicein Kpasserko T.I1., lapsuna IB.. lapadaneno
JLM. M35path Kanw1atos s Kazpossii peseps npeacesareneii 1110
Haropiyio B.O. it Actaxosy E.A

2. Tpuisity naan paGorst N0 MBJIOY Ve Ne 3 «Craskan a 2020202111

CTBEHHBIM JIHLOM 110 OXpAHe TPYAA TPYA0BOrO KOJLIEK [15a

3. Wspats orse
MBJIOY «JU ¢ Ne 3 «Craska» Uepuara E.C.
4. Tpunsts, «[ToA10KeHHE O IOPSIKE  YCIOBHAX IPEMHPOBAHHS 1 OKA3AIIHA

Matepuanbhoii nomoww wiekam [0 MB/IOY «/l/e Ne 3 «Craskan

/

Hpencenarens cobpannaieidisccieceestll) V/\ﬁf /

Cexperaps coopanms_{ladufotobytah M Y
4